<sup>2)</sup> Bl. p 5<sup>b</sup>: „Sunt quoque, quibus displicet, quod in exponentibus vocabulis aut pro dictorum confirmatione poeticos versus attulerim, putantque satius fuisse, si versicolors ineptos et sane barbaros, quos solos ipsi noverunt, allegassem. Sed hi Zoili cum inscritia sua contemnendi sunt, cum ignorant, omnibus grammaticis id moris esse. Nam si Priscianum, si Servium non viderunt, saltem Donatum et Alexandrum meminisse debebant.... Verum, cur non liceat, poeticis uti versibus in grammaticis, eum his etiam liceat uti in sacris litteris, ut non solum videre est apud divum Hieronymum et Augustinum, sed etiam apud apostolum Paulum, qui saltem tribus epistolarum suarum locis poetarum versibus usurpat, ut merito pudore debeat vaniloquentiae suae quosdam nugatores, qui nefas existimant, poetas evolvere.“

<sup>3)</sup> Darauf, daß wenigstens der 1480 geborene Murmellius nicht Mitschüler des Torrentinus gewesen sein kann, von dem bereits 1492 ein Kommentar zu den *Bucolica* des Vergil erschien, hat schon D. Reichling: Joh. Murmellius, S. 15 aufmerksam gemacht.

Hermannus Buschius, de cuius labore in expurganda barbarie ex scholis audivimus<sup>1)</sup>, coepit post mille et quadringentos annos circa annum 90. vel paulo post inclarescere, ut ex Hegii carmine, deinde ex suis etiam carminibus cognosco<sup>2)</sup>. Is cum se aliquamdiu Coloniae exercuisset et simul ibidem disticha aliquot in Langii scripta, quae tunc curabat excudi, scripsisset, abiit Romam<sup>3)</sup> et in Italiam de consilio Langii proficiscens clarissimos quoque viros et doctissimos audivit atque cum ipsis de re litteraria contulit, quoniam ad optimos quosque auctores legendos ipsum assueficerat Langius. Reversus autem Roma et ex Italia, quo tanto commodius extirparet barbariem, coepit optimos auctores Coloniae enarrare et, ut obscurus Alexander scholis excludi posset commodius, doctissimum scripsit ex antiquissimis grammaticis Diomede, *W. 117.* Prisciano, Servio et aliis commentarium in Donatum, ubi omnia clare exacteque tradit, ut ipse recte de isto suo scripto canit<sup>4)</sup>:

„Hinc tu nec tenebras sterilisque superflua glossae

[Bl. D 4<sup>a</sup>] Verba reformides; nihil hinc nisi candida, aperta,  
Levia et a rudibus longe distantia disces.“

Et in ipso etiam commentario coepit taxare barbaros, quando alibi in eo ait<sup>5)</sup>: „Notandum nec more sordidorum grammaticorum praetereundum esse, scilicet ubi interdum accusativus iste in „is“

<sup>1)</sup> S. oben S. 14 u. 21 ff.